## LINE、FC東京とコミュニケーションパートナーをスタート 今後も幅広くスポーツチームとファンとのコミュニケーションを積極的に支援

2018.11.12 ALL

「LINE」アプリをはじめ、「LINEチケット」などのLINE関連サービスと連携を強化

LINE株式会社(所在地:東京都新宿区、代表取締役社長:出澤 剛)は、東京フットボールクラブ株式会社(所在地:東京都江東区、代表取締役社長 大金 直樹、以下FC東京)と、スポーツ事業およびファン・サポーターとチーム・選手のコミュニケーションの活性を目的に、コミュニケーションパートナーとして取り組んでいくことを、お知らせいたします。





## ©F.C.TOKYO

LINEは、『CLOSING THE DISTANCE』をコーポレートミッションとして掲げ、コミュニケーションアプリ「LINE」を中心に、動画・ニュース・チケットなどを中心とした「コンテンツ・プラットフォーム」、決済などの生活サービスを中心とした「ライフ・プラットフォーム」によって、人や情報・サービス、企業・ブランドがシームレスに繋がり完結するスマートポータル戦略を推進しており、より多くのユーザーの生活が豊かになるサービス展開を行っています。

この度のコミュニケーションパートナーとしての取り組みでは、「強く、愛されるチームをめざして」をスローガンに掲げるFC東京が、今まで以上にチーム・選手とファン・サポーターが喜びを分かち合えるよう、LINE公式アカウントや「LINEチケット」など各サービスによる連携などコミュニケーションの分野におけるパートナーとしてサポートしてまいります。

今後も、幅広いジャンルのスポーツチームを積極的に支援し、ファン・サポーターの皆様とチーム・選手の皆様が、より快適にスポーツを楽しむことができるコミュニケーション 環境を提供してまいります。

## 【東京フットボールクラブ株式会社 概要】

社名: 東京フットボールクラブ株式会社本社所在地: 東京都江東区猿江2-15-10代表者: 代表取締役社長 大金 直樹

資本金 : 1,187百万円 設立 : 1998年10月1日

主な事業内容:プロサッカーチーム「FC東京」 (1999年よりJリーグデイビジョン2に加盟)の運営、 サッカースクールおよびサッカーの普及活動、チームのオリジナルグッズの製作・販売

## 【LINE株式会社 概要】

社名 : LINE株式会社

本社所在地 : 東京都新宿区新宿四丁目 1 番 6 号 JR新宿ミライナタワー23階

代表者 : 代表取締役社長 CEO 出澤 剛 資本金 : 95,453百万円 (2018年6月末時点)

設立日 : 2000年9月4日(2013年4月1日 NHN Japan株式会社より商号変更)

主な事業内容:コミュニケーションアプリ「LINE」およびLINEプラットフォーム上で展開するコンテンツ・サービス、

その他ウェブサービス事業、AI事業の提供、運営